Universitätsbibliothek Paderborn

Reverendissimi Ac Illustrissimi D.D. Antonii Godeau Episcopi Venciensis Viri Celeberrimi Theologia Moralis

Ex Purissimis Sacræ Scripturæ, Patrum Ac Conciliorum Fontibus Derivata,
Notis Theologicis Illustrata, Duasque In Partes Divisa

Complectens Tractatus I. De quarto, quinto, & sexto decalogi Præcepto II.
De septimo decalogi Præcepto. III. De octavo decalogi Præcepto. IV. De
Ecclesiæ Præceptis. V. De Sacramentis in genere & quibusdam in specie.
VI. De Pœnitentia. VII. De Matrimonio

Godeau, Antoine

Augustae Vindelicorum, 1774

Caput I. Sacmentorum notio, partes, numerus & auctor.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53587](#)

TRACTATUS V.

DE

SACRAMENTIS IN GENERE, ET QUIBUSDAM IN SPECIE.

SECTIO I.

DE

SACRAMENTIS IN GENERE.

CAPUT I.

*Sacramentorum notio, partes, numerus
& Auditor.*

Si quæ christianæ doctrinæ pars Parochorum,
& Confessorum scientiam, ac industriam
sibi vindicat, ea certe est, quæ de Sacra-
mentis tractat. Horum quippe accurata notitia
efficit, ut Sacerdotes ab illa divini interdicti
regula non discedant: *Nolite sandrum dare ca-
ribus; neque mittatis margaritas vestras ante
porcos (Matth. 7.).*

Sacramenti generice sumpti non una est no-
tio; relictis variis duas, quas Romanus Cate-
chismus suppetitat, afferre placet. Prima, quæ
etiam legis antiquæ symbolis aptari potest, Sa-
cramentum describit invisibilis gratiæ visible
signum, ad nostram justificationem institu-

A a 5

turn

TRAC

tum (a). Altera ad solam christianam legem reficitur, dicitque Sacramentum rem quamdam subjectam, quæ ex Dei institutione sanctitatem conciliorum iustitiae tum significandæ, tum efficiendæ habet. Hæcque gratiam sanctificantem efficiendi virtus novæ legis Sacra menta ab antiquis singuit, quæ sanctitatem per Messiam con rendam significabant, non autem dabant. ut discernimus duo testamenta (inquit sanctus Augustinus in Psalm. 73.) vetus & nouum, vel sunt eadem Sacra menta, nec eadem prouideant eadem tamen pleraque præcepta . . . Videtur quare præcepta eadem; quia secundum hanc servire debemus. Sacra menta non eadem; alia sunt Sacra menta dantia salutem, alia intentia Salvatorem. Sacra menta novi testamenti dant salutem: Sacra menta veteris testimenti promiserunt Salvatorem . . . Mutata Sacra menta facta sunt faciliora, pauciora, brioria, felicia. Aeriter contra hanc Sacra mentorum novæ legis excellentiam moderni heretici pugnant, quibus Tridentini Pares thema dixerunt, definites: Si quis dicatur per ipsa novæ legis Sacra menta ex opere operato non conferri gratiam, sed solam fidem promissionis ad gratiam consequendam sufficiat anathema sit (Sess. 13. can. 8.). Plures hoc, qui dogmata exponunt, Theologi concurrunt; Moralia versanti istud attigisse sufficienter.